Выписка из Протокола № 35/2025
заседания Совета Ассоциации Саморегулируемая организация
 «Центр развития строительства» (далее – Ассоциация)

	г. Санкт-Петербург
	18 сентября 2025 г.

На заседании Совета Ассоциации присутствуют все из 7 (Семи) членов Совета Ассоциации. Кворум, необходимый для принятия решений по вопросам, включенным в повестку дня заседания, имеется.

Рассмотрены вопросы:
1. Об избрании секретаря заседания.
2. О возможности предоставления займа члену Ассоциации в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 27.06.2020 № 938 «Об утверждении Положения об отдельных условиях предоставления займов членам саморегулируемых организаций и порядке осуществления контроля за использованием средств, предоставленных по таким займам».

РЕШИЛИ:
1. Избрать секретарем заседания Покровского А.И.

2.1.1. Предоставить заём члену Ассоциации - Обществу с ограниченной ответственностью «Скипетр» (ИНН 7804675655) на следующих условиях:
- размер займа – 4 000 000 (четыре миллиона) рублей 00 копеек;
- цель займа – уплата обеспечения заявки на участие в конкурсе (закупке работ), установленной в размере 4 616 054, 08 руб., в целях заключения договора подряда на выполнение строительно-монтажных работ по реконструкции магистралей и труб магистральных для подключения объекта: «Многоквартирные дома со встроенно-пристроенными помещениями, гаражи (автостоянки), объект дошкольного образования, объект начального и среднего общего образования по адресу: Санкт-Петербург, улица Маршала Казакова, дом 21, корпус 2, литера А, с Заказчиком - ГУП «Водоканал Санкт-Петербурга» (ЕИС-32515194045), в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»;
- процентная ставка за пользование займом - 0,5 % (ноль целых пять десятых) процента годовых;
- срок возврата займа –  1 (один) год со дня заключения договора о предоставлении займа;
- способ обеспечения исполнения обязательств заемщика по договору займа – поручительство учредителя (участника) Общества с ограниченной ответственностью «Скипетр» (ИНН 7804675655).

 2.1.2. Директору Ассоциации обеспечить подготовку и заключение с членом саморегулируемой организации Обществом с ограниченной ответственностью «Скипетр» (ИНН 7804675655) договора займа, а также договора поручительства в соответствии с предоставленным Заявлением на получение займа членом саморегулируемой организации и утвержденными Советом Ассоциации формами документов.

[bookmark: _GoBack]18 сентября 2025 г.

	Председатель

Секретарь
	_________________/ Пышкин А.В. /

________________/ Покровский А.И. /

1